

ФИНАНСОВЫЕ И ОПЕРАЦИОННЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ГРУППЫ МТС ЗА 3 КВАРТАЛ 2025

Ключевые финансовые результаты Группы МТС за 3 квартал 2025

Выручка Группы

213,8 млрд руб.
(+18,5% г/г)

OIBDA Группы

71,8 млрд руб.
(+16,7% г/г)

Чистый долг/OIBDA

1,6
(-0,3 г/г)

Москва, 13 ноября 2025 — ПАО «МТС» (МОЕХ: MTSS, МТС или Компания), цифровая экосистема, представляет финансовые и операционные результаты за третий квартал 2025 года.

В 3 кв. 2025 года консолидированная выручка Группы увеличилась на 18,5% год к году, до 213,8 млрд руб. на фоне роста доходов базового телеком бизнеса и развивающихся направлений. OIBDA Группы в отчетном периоде выросла на 16,7%, до 71,8 млрд руб. Хорошая динамика роста OIBDA связана с оптимизацией операционных расходов и поддерживается доходами от услуг связи, рекламного и медианаравлений. Чистая прибыль¹ Группы за 3 кв. 2025 года составила 6,0 млрд руб. (х6 г/г) на фоне устойчивой положительной динамики OIBDA и положительного результата по финансовым инструментам. Чистый долг МТС составил 426,3 млрд руб. Соотношение чистого долга к LTM OIBDA Группы уменьшилось на 0,3 по сравнению с уровнем на конец 3 кв. 2024 года и составило 1,6.



Инесса Галактионова — генеральный директор и председатель Правления ПАО «МТС», прокомментировала:

«МТС остается флагманом цифровой трансформации среди телекоммуникационных компаний. Компания уделяет особое внимание укреплению лидерства в научно-технологическом развитии отрасли, демонстрируя на своём примере, как можно сохранять эффективность даже в условиях рыночных ограничений и непростой регуляторной среды.

Мы продолжаем ускорять рост своих ключевых финансовых показателей. Квартальная выручка компании вновь обновила исторический рекорд, превысив по итогам третьего квартала 2025 года 213 млрд руб. (+18,5% год к году), показатель OIBDA увеличился на 16,7%, до 71,8 млрд руб. Рост OIBDA поддерживается доходами от услуг связи, рекламных технологий и нашего медиахолдинга, а также оптимизацией операционных расходов. Благодаря оптимизации бизнеса МТС и фокусировке инвестиций на ключевых направлениях нам удалось не только стабилизировать долговую нагрузку, но и сократить соотношение чистого долга к OIBDA до 1,6 на конец третьего квартала. Это наименьший показатель за последние четыре года. ➔

- МТС формирует новый современный взгляд на индустрию, продолжая совершенствовать цифровые продукты с фокусом на разные аудитории. Защита абонентов – наш приоритет в оказании услуг связи. И сегодня МТС предлагает самое эффективное решение по блокировке спам-звонков и самую широкую линейку сервисов цифровой безопасности в стране.

Стратегическое видение компании направлено на развитие технологий будущего. Ярким примером является заключение партнерства с “Яндексом”, в рамках которого МТС обеспечит инфраструктуру высокоточного геопозиционирования для управления беспилотными автомобилями. Такого рода партнерства, уверена, в будущем позволят в полной мере раскрыть наш высокий потенциал.



Ровшан Алиев —
президент Группы компаний «Erion», прокомментировал:



Новый бренд экосистемы МТС – Erion – призван придать новый импульс в развитии экосистемы и ее позиционировании. Название Erion объединяет два смысла: ERA – как символ масштабного периода развития и лидерства, и ION – как частица энергии и движения. ERION под новым брендом создаст прочную основу для долгосрочного роста бизнеса МТС, который уже сейчас опережает конкурентов.

Стратегический фокус Erion на ближайшие годы – в развитии экосистемы для внешних партнерств. В третьем квартале доля входящих в Erion бизнесов² превысила 40% в суммарной выручке группы. Erion отвечает за формирование единой траектории развития, за распределение ресурсов и бюджетное планирование, а также за поиск точек синергии между компаниями. Задача бренда – усиливать каждый бизнес через общее видение, повышать эффективность всей системы и создавать основу для будущего масштабирования.

Теперь в экосистеме самый правильный набор бизнесов и огромная клиентская база: бизнес, который обеспечивает лояльность клиента в виде Funtech; бизнес, который обеспечивает экономию и комфорт клиента с точки зрения ежедневной жизни и финансов – Fintech; а для того, чтобы людям было удобно всем этим пользоваться есть IT-бизнес, который обеспечивает единые платформы, ID и цифровизацию на топ-уровне в стране; и рекламный бизнес, который выступает хорошим связывающим звеном для построения партнерства и эффективной монетизации и Ridetech-сервис “Юрент”, который обеспечивает приток молодой аудитории.

МТС – группа с сильными взаимными синергиями, позволяющими нам улучшать эффективность и обмениваться компетенциями. Я убежден, что экосистемные бизнесы ждут большое будущее с новыми масштабными идеями, которые отвечают потребностям современного общества и бизнеса.



ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ НАПРАВЛЕНИЙ

Телеком

- Доходы от телекома в 3 кв. 2025 выросли на **12,2%** год к году, до **130,4 млрд руб.**
- Абонентская база в России увеличилась год к году на 1,3 млн, до **83,2 млн абонентов**

Erion

- Выручка экосистемы³ выросла на **22,7%** г/г и достигла **87,4 млрд руб.**
- За 9 месяцев 2025 выручка экосистемы составила **41%** от выручки всей Группы

FinTech

- Выручка финтеха в 3 кв. 2025 увеличилась на **39,6%** г/г
- Чистая прибыль банка за 3 квартал 2025 года составила **6,0 млрд руб** (+46,9% г/г)
- Розничный кредитный портфель банка составил **345,0 млрд руб.** на конец отчетного периода (-14,0% г/г)

FunTech

- Количество пользователей OTT платформы возросло на **9,0 %** г/г по состоянию на конец 3 кв. 2025
- Количество пользователей платного ТВ (спутниковое, кабельное, IPTV, OTT) увеличилось на **7,3%** г/г, до **15,3 млн** пользователей на конец отчётного квартала

Кикшеринг

- GMV Юрента за 9 мес. 2025 увеличился на **22%** г/г и составил **13 млрд руб.**
- Рост количества поездок за 9 мес. 2025 года составил **26%** г/г

AdTech

- Выручка AdTech в 3 кв. 2025 увеличилась на **16,6%** год к году, до **16,4 млрд руб.**
- В 3 кв. 2025 выручка направления MTS Ads Premium Video выросла на **75,7%**

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

Консолидированные показатели Группы МТС (млрд руб.)

	3 кв. 25	3 кв. 24	Изменение
Выручка	213,8	180,4	18,5%
OIBDA	71,8	61,5	16,7%
Операционная прибыль	38,3	33,4	14,5%
Прибыль, относящаяся к акционерам Компании	6,0	1,0	492,7%
Капитальные затраты	31,8	33,6	-5,3%
Чистый долг ⁴	426,3	460,0	-7,3%
Чистый долг / LTM OIBDA	1,6	1,9	- 0,3

В 3 кв. 2025 **выручка Группы** увеличилась на 18,5%, до 213,8 млрд руб. благодаря положительному вкладу телекома и развивающихся направлений. Двухзначная динамика выручки в отчетном квартале обусловлена ростом доходов от базовых телеком-услуг, рекламного бизнеса, Медиахолдинга и Финтеха.

OIBDA Группы в 3 кв. 2025 составила 71,8 млрд руб. (+16,7% г/г). Устойчивая динамика OIBDA поддерживается доходами от услуг связи, рекламы и медиа, а также оптимизацией операционных расходов.

Чистая прибыль Группы за 3 кв. 2025 года увеличилась в шесть раз год к году и составила 6,0 млрд руб. на фоне устойчивой положительной динамики OIBDA и положительного результата по финансовым инструментам. При этом в связи с развитием экосистемы и вводом новых активов возросли амортизационные отчисления, налоговые расходы увеличиваются год к году на фоне повышения ставки налога на прибыль.

Капитальные затраты Группы в 3 кв. 2025 уменьшились на 5,3 % г/г, до 31,8 млрд руб. на фоне менее активных инвестиций в течение квартала.

На 30 сентября 2025 **чистый долг МТС** составил 426,3 млрд руб. Соотношение чистого долга к LTM OIBDA Группы уменьшилось на 0,3 по сравнению с уровнем на конец 3 кв. 2024 года и составило 1,6.

Финансовые и операционные результаты

Суммы в млрд руб.	3 кв. 25	3 кв. 24	Изменение, %
Общая выручка	213,8	180,4	18,5%
Телеком	130,4	116,2	12,2%
В2С	86,5	79,2	9,3%
Мобильная связь	74,5	68,3	9,1%
Фиксированная связь	12,0	10,9	10,0%
В2В/G	23,5	19,8	19,0%
В2О	20,4	17,3	17,8%
Розничный бизнес и продажа оборудования	22,9	16,7	37,1%
Финтех	46,3	33,2	39,6%
МТС Рекламные технологии	16,4	14,1	16,5%
Рекламные технологии	6,6	5,5	20,5%
Маркетинговые технологии	9,8	8,6	14,0%
MWS	16,0	16,0	-0,3%
Медиахолдинг	6,9	6,1	12,1%
Прочее и ВГР	(25,1)	(22,0)	14,2%

Выручка Телекома в 3 кв. 2025 выросла на 12,2% год к году до 130,4 млрд руб. за счет увеличения доходов мобильного и фиксированного бизнеса в В2С на 9,3%, доходов от базовых и цифровых услуг в В2В на 19,0%, доходов межоператорского бизнеса на 17,8%.

Выручка рекламного бизнеса в 3 кв. 2025 увеличилась на 16,5%, до 16,4 млрд рублей. Рост доходов в **Финтехе** (+39,6% г/г) обеспечен высокой ключевой ставкой и ростом доходов от портфеля ценных бумаг. Выручка от **Розничного бизнеса и продаж оборудования** в 3 кв. 2025 выросла на 37,1% год к году в связи с единоразовыми доходами. Рост выручки **Медиахолдинга** в 3 кв. 2025 на 12,1% год к году связан с увеличением доходов ОТТ и ТВ сервисов и ростом выручки от проведения концертов. Выручка **MWS** в 3 кв. 2025 оставалась стабильной и составила 16,0 млрд руб.

НОВОСТИ КОМПАНИИ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД И ПОСЛЕ НЕГО

Корпоративные новости

В сентябре 2025 года MWS Cloud, входит в MTC Web Services, объявила о том, что в ближайшие годы проинвестирует в развитие и строительство собственных дата-центров порядка 6,5 млрд рублей. Инвестиции пойдут на развитие и поддержание работоспособности ЦОД «Авантаж» и GreenBushDC, а также на строительство нового дата-центра компании в Подмоскowie на 1200 серверных стоек.

В октябре 2025 года МТС объявила о вложениях более 10 млрд рублей в развитие облачного бизнеса MTC Web Services. В этом году компания запускает собственную облачную платформу с 15 сервисами и планирует расширение в 2026 году, включая IaaS и PaaS, а также периферийные вычисления. Аналогичный уровень инвестиций планируется сохранить и в следующем году. Средства направят на развитие инфраструктуры, дата-центров и собственной облачной платформы, которая после нескольких месяцев тестирования выходит на рынок.

Премии и рейтинги

В августе 2025 года MTC Web Services вошла в тройку лидеров крупнейших ИТ-компаний России по рейтингу TAdviser. В его основе — данные о выручке ИТ-компаний за 2024 год. В список включены российские системные интеграторы, ИТ-дистрибьюторы, разработчики программного и аппаратного обеспечения, ИТ-инсорсеры крупных отечественных компаний, а также представители зарубежных ИТ-компаний, работающие в России.

В сентябре 2025 года платформа «Мобильные сотрудники» от МТС стала лучшим low-code решением по итогам премии, проведенной порталом ComNews в рамках конференции «Цифровые технологии для нефтегазовой отрасли – 2025».

В октябре 2025 года МТС заняла первое место в рейтинге технологического развития операторов связи по версии российского аналитического агентства J'son&Partners Consulting. Фактором, определившим позиции МТС, стал в первую очередь уровень научно-исследовательской активности. В частности, на рейтинг повлияло количество инноваций в базовых услугах связи для населения, среди которых возможность перенаправлять звонок в чат, обнаруживать сгенерированный голос и осуществлять звонки через умные устройства.

Долг

За последние 7 месяцев, с марта по октябрь 2025 года МТС привлек на публичном долговом рынке рекордный для телекоммуникационного сектора объем, разместив 10 выпусков облигаций на общую сумму более 170 млрд руб., подтвердив крайне высокий интерес инвесторов к кредитному качеству компании. Привлечённые средства были направлены на рефинансирование более дорогого банковского фондирования, что на фоне смягчения денежно-кредитной политики и снижения ключевой ставки, бенефициаром которого МТС является, обеспечит дополнительное сокращение процентных расходов компании. Компания намерена и в дальнейшем укреплять репутацию надежного заемщика, поддерживать качество кредитного портфеля и повышать эффективность управления ликвидностью.

В августе 2025 года МТС запустила уникальный финансовый сервис «МТС Накопления», предоставляющий каждому клиенту МТС возможность размещать свободные средства в личном кабинете Мой МТС и возможностью вывода в любой момент без потери процентов. Денежные средства инвестируются в внебиржевые облигации МТС 001-03. На текущий момент сервисом уже воспользовались более 25 тысячи клиентов, а объем размещения превысил 2 млрд рублей.

МТС рассматривает данный инструмент как альтернативный источник привлечения ликвидности с минимальным риском и приемлемой доходностью для инвесторов, что в свою очередь обеспечит снижение процентных расходов компании.

Инновации и продукты

В сентябре 2025 года MWS Cloud запустила второй модуль в дата-центре GreenBushDC. Общая мощность ЦОД увеличилась на 650 серверных стоек. Новые мощности будут использоваться для размещения облака MWS и систем МТС. Инвестиции в проект в 2024-2025 годах составили 2,8 млрд рублей.

В сентябре 2025 года МТС Линк представила комплексный продукт для бизнеса «Коммуникации 360». Продукт включает в себя доступ к мобильной связи, онлайн-звонкам и корпоративному мессенджеру с функциями на основе искусственного интеллекта. Благодаря этому решению компании смогут экономить до 30% бюджета на коммуникации в год. В сервисах МТС Линк пользователям без дополнительных затрат доступен ИИ-ассистент, который помогает лучше структурировать онлайн-общение: выдает резюме непрочитанных сообщений, подводит итоги совещаний, напоминает о задачах, погружает в контекст прошедших встреч и переписок.

В октябре 2025 года МТС первой на рынке запускает функцию AI-шумоподавления в голосовых вызовах. Внедренная технология по умолчанию распознает многообразие звуков на фоне речи, включая сторонние разговоры, ветер, сигналы строительной техники, транспорта и другой шум, и подавляет их. В мобильной сети подобный функционал реализован впервые на рынке, ранее такая опция была доступна только в мессенджерах, мобильных приложениях и настройках некоторых моделей смартфонов.

Инновации и продукты

В октябре 2025 МТС объявила о создании для Яндекса в 2026 году инфраструктуры высокоточного геопозиционирования для управления автономным транспортом на трех федеральных автотрассах М4 «Дон», М-11 «Нева» и М12 «Восток» общей протяженностью 4 000 км, во всех российских городах миллионниках и 20 ключевых логистических центрах. Проект также предусматривает полное покрытие этих территорий скоростной мобильной связью LTE, а в будущем — 5G.

Подробности вебкаста

Менеджмент МТС проведет вебкаст для обсуждения результатов, который начнется **13 ноября в 12:00** по московскому времени.

Прямая трансляция звонка будет доступна по ссылке:

<https://my.mts-link.ru/j/MTC/6738979176>

Контакты



Контакты для инвесторов и акционеров:

ir@mts.ru

За дополнительной информацией обращайтесь:

Пресс-секретарь Группы МТС

Ирина Дерюгина

pr@mts.ru

ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЕ В ОТНОШЕНИИ ПРОГНОЗНЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ

Данный пресс-релиз был подготовлен ПАО «МТС» (МТС) без проведения независимой проверки на основании неаудированной промежуточной консолидированной финансовой отчетности, подготовленной в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности (МСФО) за девять месяцев 2025 года по состоянию на 30 сентября 2025 года.

Некоторая информация в данном пресс-релизе может содержать прогнозы или другую прогнозную отчетность или отчетность о будущих финансовых результатах МТС или дочерних компаний Группы МТС. Прогнозная отчетность включает прогнозы относительно убеждений и ожиданий. МТС предупреждает, что прогнозы не являются гарантией будущих результатов и содержат риски и другие важные факторы, которые МТС не может с точностью предсказывать. Фактические выводы и результаты могут значительно отличаться от того, что МТС прогнозировала в прогнозной отчетности; МТС не берет на себя никакого обязательства по обновлению или пересмотру данной отчетности, будь то в результате появления новой информации или по какой-либо другой причине, или в целях приведения ее в соответствие с фактическими результатами. Использованные в данном пресс-релизе цифровые данные могут быть округлены, что может привести к небольшим различиям в данных и процентах по сравнению с представленными в опубликованной финансовой отчетности данными.

Информация, содержащаяся в данном пресс-релизе, не должна ни в каких случаях считаться полной, точной или беспристрастной. Информация в данном пресс-релизе подлежит проверке, окончательному оформлению и изменению. МТС не давала и не дает от своего имени, от имени акционеров, директоров, должностных лиц или любых иных лиц, никаких заверений или гарантий, как ясно выраженных, так и подразумеваемых, в отношении точности, полноты или объективности содержащейся информации. Ни один из директоров МТС, ее акционеров, должностных лиц или любых иных лиц, не принимает на себя никакой ответственности за любые потери любого рода, которые могут быть понесены в результате любого использования содержания данного пресс-релиза.

ПОКАЗАТЕЛИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ФИНАНСОВЫМИ ВЕЛИЧИНАМИ МСФО

Настоящий пресс-релиз включает финансовую информацию, подготовленную в соответствии с МСФО, а также иные финансовые величины, которые упоминаются как не относящиеся к МСФО. Показатели, не являющиеся финансовыми величинами МСФО, должны рассматриваться в качестве дополнения к показателям, подготовленным по МСФО-отчетности, а не как альтернатива им. Вследствие округления и перевода функциональных валют в российские рубли, эти показатели, а также другие финансовые показатели, не относящиеся к МСФО, могут различаться.

OIBDA и маржа OIBDA могут быть соотнесены с нашими консолидированными отчетами о прибылях и убытках следующим образом⁵:

Группа (млрд руб.)	3 кв. 24	4 кв. 24	1 кв. 25	2 кв. 25	3 кв. 25
Операционная прибыль	33,4	31,6	31,9	39,4	38,3
Плюс: износ и амортизация	28,1	28,8	31,5	33,4	33,5
OIBDA	61,5	60,4	63,3	72,7	71,8

Ниже приведено соотношение маржи OIBDA с показателем операционная маржа⁵:

Группа	3 кв. 24	4 кв. 24	1 кв. 25	2 кв. 25	3 кв. 25
Операционная маржа	18,5%	16,5%	18,2%	20,2%	17,9%
Плюс: износ и амортизация	15,6%	15,1%	17,9%	17,1%	15,7%
Маржа OIBDA	34,1%	31,6%	36,1%	37,2%	33,6%

Свободный денежный поток, за исключением показателей Банка, может быть соотнесен с нашим свободным денежным потоком следующим образом⁵:

Группа (млрд руб.)	9 мес. 24	12 мес. 24	3 мес. 25	6 мес. 25	9 мес. 25
Свободный денежный поток Группы	9,9	35,3	3,5	-32,2	28,8
Минус: Свободный денежный поток Банка ⁶	-12,1	21,3	17,0	-15,5	28,4
Свободный денежный поток без учета Банка	22,0	14,0	-13,5	-16,6	0,4

Термины

Общий долг. Общий долг представляет собой краткосрочную и долгосрочную задолженность, исключая обязательства по аренде и расходы на привлечение заемных средств.

Чистый долг. Чистый долг представляет собой общий долг за вычетом денежных средств и их эквивалентов, краткосрочных инвестиций, долгосрочных депозитов, свопов и хеджирующих инструментов. Наш расчет чистого долга обычно используется в качестве одной из основ для инвесторов, аналитиков и кредитных рейтинговых агентств для оценки и сравнения нашей периодической и будущей ликвидности в отрасли беспроводных телекоммуникаций. Наш расчет чистого долга может быть не похож на расчет чистого долга других компаний. Финансовые показатели, не относящиеся к МСФО, должны рассматриваться в дополнение к информации, подготовленной в соответствии с МСФО, но не в качестве замены этой информации.

Свободный Денежный Поток. Свободный денежный поток представлен чистыми денежными средствами от операционной деятельности за вычетом денежных средств, использованных для определенной инвестиционной деятельности. Свободный денежный поток обычно используется инвесторами, аналитиками и кредитными рейтинговыми агентствами для расчета и оценки наших результатов с течением времени и в рамках индустрии беспроводных телекоммуникаций. Наш расчет свободного денежного потока может быть не похож на расчет свободного денежного потока других компаний. Поскольку свободный денежный поток не основан на МСФО и исключает определенные источники и виды использования денежных средств, данный расчет не следует рассматривать как альтернативу нашему консолидированному отчету о движении денежных средств или другой информации, подготовленной в соответствии с МСФО.

Операционная прибыль до вычета износа основных средств и амортизации нематериальных активов OIBDA и маржа OIBDA. OIBDA представляет собой операционную прибыль компании за вычетом расходов на износ и амортизацию. Маржа OIBDA определяется как процентное соотношение показателя OIBDA к выручке компании. Наш расчет показателя OIBDA может отличаться от расчета аналогичного показателя других компаний. Показатель OIBDA не является показателем, определяемым стандартами МСФО, его следует рассматривать как дополнение, а не альтернативу показателям, содержащимся в консолидированной финансовой отчетности компании. Мы полагаем, что показатель OIBDA позволяет инвесторам получить дополнительную ценную информацию, так как отражает состояние бизнеса компании, включая ее способность финансировать капитальные расходы, сделки по приобретению бизнеса и прочие инвестиции, а также способность компании привлекать и обслуживать свои долговые обязательства. Хотя в соответствии с МСФО амортизационные расходы являются операционными, по своей сути они представляют собой текущую часть неденежных расходов, относящихся к приобретенным или созданным долгосрочным активам. Рассчитываемый нами показатель OIBDA широко используется инвесторами, аналитиками и рейтинговыми агентствами для сравнения, и мы используем термин скорректированный показатель OIBDA и скорректированная операционная прибыль в случае исключения влияния существенных однократных событий.

Абонент. Мы определяем в качестве «абонентов» физических лиц или организации, чьи SIM-карты:

- показывают активность, генерирующую трафик, или
- на них совершаются тарифицируемые действия или
- пополняется баланс

в течение любого трехмесячного периода, входящего в отчетный период, и не заблокированы на конец периода.

MTC

	девять месяцев, закончившихся	три месяца, закончившихся		
	30 сентября 2025	30 сентября 2024	30 сентября 2025	30 сентября 2024
Выручка от реализации услуг	537 730	469 840	190 677	164 562
Выручка от реализации товаров	46 948	42 726	23 095	15 821
Выручка	584 678	512 566	213 772	180 383
Себестоимость услуг	(207 201)	(157 132)	(73 448)	(57 163)
Себестоимость реализации товаров	(43 555)	(39 741)	(22 081)	(14 824)
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	(104 770)	(111 039)	(37 235)	(39 508)
Амортизация основных средств и нематериальных активов	(98 325)	(81 665)	(33 511)	(28 069)
Доля в чистой прибыли зависимых и совместных предприятий - операционная часть	4 529	4 122	1 571	(459)
Ожидаемые кредитные убытки	(21 428)	(24 722)	(8 731)	(8 168)
Прочие операционные (расходы)/доходы	(4 399)	1 952	(2 072)	1 221
Операционная прибыль	109 529	104 341	38 266	33 413
Финансовые доходы	10 922	4 474	5 096	2 155
Финансовые расходы	(112 019)	(72 408)	(37 856)	(29 087)
Доля в чистой прибыли зависимых и совместных предприятий – неоперационная часть	4 300	321	3 977	109
Прочие неоперационные доходы / (расходы)	6 745	(4 277)	(249)	(9 128)
Прибыль до налогообложения от продолжающейся деятельности	19 477	32 451	9 235	(2 537)
Расход по налогу на прибыль от продолжающейся деятельности	(3 420)	(2 800)	(2 044)	4 309
Прибыль за период от продолжающейся деятельности	16 057	29 651	7 191	1 772
Чистая прибыль от прекращенной деятельности	-	19 754	-	84
Прибыль за период	16 057	49 405	7 191	1 856
Прибыль за период, относящаяся к доле неконтролирующих акционеров	(2 383)	(1 748)	(1 211)	(847)
Прибыль за период, относящаяся к акционерам Компании	13 674	47 657	5 980	1 009
Прочий совокупный доход/(расход)				
Статьи, которые могут быть реклассифицированы в прибыли или убытки:				
Эффект от пересчета в валюту представления отчетности	(148)	(267)	695	244
Резерв переоценки финансовых вложений, за вычетом налога	67	(719)	(918)	(599)
Статьи, которые не могут быть реклассифицированы в прибыли или убытки:				
Резерв переоценки основных средств	33 366	-	33 366	-
Прочий совокупный доход/(расход), за вычетом налога	33 285	(986)	33 143	(355)
Итого совокупный доход	49 342	48 419	40 334	1 501
Совокупный доход, относящийся к доле неконтролирующих акционеров	(2 383)	(1 748)	(1 211)	(847)
Совокупный доход, относящийся к акционерам Компании	46 959	46 671	39 123	654
Средневзвешенное количество выпущенных акций, тыс. – базовое	1 669 278	1 677 765	1 669 344	1 661 185
Прибыль Группы МТС на акцию – базовая:				
Прибыль Группы МТС на акцию от продолжающейся деятельности	8,19	16,63	3,59	0,56
Прибыль Группы МТС на акцию от прекращенной деятельности	-	11,77	-	0,05
Прибыль Группы МТС на акцию – итого базовая:	8,19	28,40	3,59	0,61
Средневзвешенное количество выпущенных акций, тыс. – разводненное	1 681 524	1 691 750	1 681 524	1 680 148
Прибыль Группы МТС на акцию – разводненная:				
Прибыль Группы МТС на акцию от продолжающейся деятельности	8,13	16,49	3,56	0,55
Прибыль Группы МТС на акцию от прекращенной деятельности	-	11,68	-	0,05
Прибыль Группы МТС на акцию – итого разводненная:	8,13	28,17	3,56	0,60

КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2025 Г. И 31 ДЕКАБРЯ 2024 Г. (СУММЫ В МЛН. РУБЛЕЙ)

	По состоянию на 30 сентября 2025	По состоянию на 31 декабря 2024
АКТИВЫ		
ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ:		
Основные средства	384 450	339 510
Инвестиционная недвижимость	8 675	9 249
Актив в форме права пользования	88 566	99 032
Гудвил	61 329	61 736
Прочие нематериальные активы	161 091	157 408
Финансовые вложения в зависимые и совместные предприятия	13 602	14 866
Прочие финансовые вложения	121 627	48 421
Отложенные налоговые активы	22 175	14 129
Дебиторская задолженность связанных сторон	818	1 099
Торговая дебиторская задолженность	526	1 184
Банковские депозиты и займы выданные	213 632	218 228
Прочие финансовые активы	9 341	11 697
Прочие активы	3 671	1 910
Итого внеоборотные активы	1 089 503	978 469
ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ:		
Товарно-материальные запасы	11 140	15 462
Торговая и прочая дебиторская задолженность	62 011	50 186
Дебиторская задолженность связанных сторон	3 965	3 929
Банковские депозиты и займы выданные	142 330	162 335
Краткосрочные финансовые вложения	211 658	85 747
Авансы выданные и расходы будущих периодов	7 532	10 532
НДС к возмещению	14 141	11 666
Авансы по налогу на прибыль	4 709	5 637
Активы, предназначенные для продажи	523	383
Денежные средства и их эквиваленты	113 052	109 776
Прочие финансовые активы	111 127	79 581
Прочие активы	3 760	3 260
Итого оборотные активы	685 948	538 494
ИТОГО АКТИВЫ	1 775 451	1 516 963
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:		
Капитал акционеров Компании	(31 474)	(37 679)
Доля неконтролирующих акционеров	27 129	26 445
Итого капитал	(4 345)	(11 234)
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Долговые обязательства	388 565	270 004
Обязательства по аренде	88 709	98 411
Банковские депозиты и обязательства	12 696	11 440
Отложенные налоговые обязательства	5 101	3 405
Резервы	5 684	5 101
Контрактные обязательства	3 621	1 380
Прочие финансовые обязательства	3 290	5 299
Прочие обязательства	3 286	2 891
Итого долгосрочные обязательства	510 952	397 931
КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Торговая и прочая кредиторская задолженность	118 925	128 562
Кредиторская задолженность перед связанными сторонами	2 517	750
Контрактные обязательства	38 004	34 182
Долговые обязательства	351 798	401 775
Обязательства по аренде	20 770	23 092
Банковские депозиты и обязательства	644 116	460 067
Обязательства по налогу на прибыль	2 491	2 685
Резервы	44 916	41 070
Прочие финансовые обязательства	5 241	5 202
Прочие обязательства	40 066	32 881
Итого краткосрочные обязательства	1 268 844	1 130 266
ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	1 775 451	1 516 963

КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2025 И 2024

(СУММЫ В МЛН. РУБЛЕЙ)

	девяль месяцев, закончившихся	
	30 сентября 2025	30 сентября 2024
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Прибыль за период	16 058	49 405
Корректировки:		
Амортизация основных средств, активов в форме права пользования и нематериальных активов	98 325	81 920
Обесценение финансовых активов	21 428	24 721
Доход от продажи операций в Армении	-	(19 074)
Финансовые доходы	(10 922)	(4 549)
Финансовые расходы	112 019	72 419
Расход по налогу на прибыль	3 420	2 859
Доля в чистой прибыли зависимых и совместных предприятий	(8 829)	(4 442)
Чистая (прибыль)/убыток от курсовых разниц и изменение справедливой стоимости финансовых инструментов	(6 582)	1 581
Убыток от обесценения запасов	2 835	1 267
Изменение в резервах	4 907	1 789
Прочие неденежные корректировки	6 515	1 923
Изменение операционных активов и обязательств:		
Увеличение торговой и прочей дебиторской задолженности	(10 013)	(4 311)
Увеличение банковских депозитов и займов выданных	(1 427)	(77 897)
Уменьшение товарно-материальных запасов	1 619	3 009
Увеличение авансов выданных и расходов будущих периодов	(30 904)	(35 800)
(Увеличение)/уменьшение НДС к возмещению	(2 523)	997
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности, контрактных обязательств и прочих краткосрочных обязательств	17 075	150
Увеличение банковских депозитов и обязательств	149 894	67 004
Дивиденды полученные	4 843	4 303
Налог на прибыль уплаченный	(20 122)	(8 240)
Проценты полученные	7 150	2 108
Проценты выплаченные (за вычетом процентов, включенных в стоимость внеоборотных активов)	(110 817)	(68 669)
Чистый приток денежных средств от операционной деятельности	243 949	92 473
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Приобретение дочерних компаний, за вычетом приобретенных денежных средств	(889)	(444)
Приобретение основных средств	(49 027)	(47 486)
Приобретение прочих нематериальных активов	(45 185)	(46 694)
Расходы на заключение и выполнение договоров	(5 381)	(4 132)
Поступления от продажи основных средств и активов, предназначенных для продажи	3 488	5 370
Приобретение краткосрочных и прочих инвестиций	(174 639)	(61 578)
Поступления от продажи краткосрочных и прочих инвестиций	28 519	11 217
Вложения в зависимые и совместные предприятия	-	(4 705)
Выплаты по контрактам своп	(13 390)	(2 011)
Поступления от продажи дочерних компаний, за вычетом выйвших денежных средств	703	15 561
Покупка инвестиционной собственности	(22)	(76)
Чистый отток денежных средств по инвестиционной деятельности	(255 822)	(134 978)

ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ПО ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:

Привлечение кредитов и займов	261 274	155 037
Погашение кредитов и займов	(244 440)	(94 392)
Поступления от выпуска облигационных займов	119 922	53 354
Погашение облигационных займов	(55 273)	(34 722)
Оплата расходов по привлечению заемных средств	(597)	(283)
Погашение основной суммы обязательств по аренде	(15 697)	(13 470)
Продажа доли в дочерней компании без потери контроля	-	10 979
Приобретение доли в дочерней компании без изменения контроля	(831)	(821)
Выплата дивидендов	(49 284)	(47 413)
Прочее движение	-	(3 212)
Чистый приток денежных средств от финансовой деятельности	15 073	25 057
Эффект изменения обменного курса на остаток денежных средств и их эквиваленты	75	525
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ/(УМЕНЬШЕНИЕ) ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	3 276	(16 923)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало периода	109 776	75 810
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	113 052	58 887
За минусом денежных средств и их эквивалентов в составе активов для продажи	-	-
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец периода	113 052	58 887